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Uudised reaalajas Mustamäe linnaosa

Mustamäe
Pikk Hermann 
ootab külalisi
20. augustil  
kell 11–18

Männi pargis 1. septembril kell 15
Koolialguspidu „Tere taas!“

Männi pargis 19. augustil kell 18

Taasiseseisvumispäeva kontsert

RÕÕMUS EESTI

TANTSUÕPETUS, VÕISTLUSED Kell 16.30 
STEFAN

„Mustamäe Humanitaargümnaasium on 
oma staadioni oodanud juba pea viisteist 
aastat,“ tunnistab Mustamäe linnaosa va-
nem Lauri Laats, „nii et 29. juuli 2019 oli 
mõnes mõttes lausa ajalooline päev – aad-
ressil A. H. Tammsaare tee 147c alustati 
staadioni rajamist. Spordirajatis saab ole-
ma kaasaegne ja mitmekülgsete võimalus-
tega: kolm jooksurada, jalgpalli-, võrkpal-
li- ja korvpalliväljakud, kaugushüppekas-
tid, kuulitõukering, erinevad võimlemis-
riistad, asfaltplats koos betoonist lauaten-
niselaudadega ning ümber staadioni puu-
koorekattega rada krossijooksuks jpm. 

Mustamäe Humanitaargümnaasiu-
mi staadioni rajamiseks on eraldatud 1 
miljon eurot, kauaoodatud spordirajati-
se suurus saab olema 10 259 m² ja see val-
mib loodetavasti juba eeloleval sügisel. 
Mul on väga hea meel nii Mustamäe Hu-
manitaargümnaasiumi rahva pärast kui 
ka selle üle, et meie linnaosa sportimis-
võimalused paranevad veelgi. See on pu-
has rõõm.“ 

Mustamäe Humanitaargümnaasiumi 
staadioni projekteeris Avaste Arhitektuu-
ribüroo OÜ, ehitab AS YIT Eesti.

Missugune see olema saab? 
▶  Mustamäe Humanitaargümnaasiumi staadion 

koosneb kolme jooksurajaga ümbritsetud alast, mil-
le sisse rajatakse kunstmurukattega jalgpalliväljak. 

▶  Staadioni ühel küljel on kaks lisajooksurada ja ra-
dade pikendused, et moodustuks kokku 5 sirget 120 
m pikkust rada ning eraldi hoovõturada, mille mõle-
mas otsas on kaugushüppekastid. 

▶  Staadion kaetakse (v.a kunstmurukattega jalgpal-
liväljak) tartaankattega. Jooksuradadest sissepoo-
le jäävale alale on lisaks jalgpalliväljakule planee-
ritud võrkpalli- ja korvpalliväljak (tartaankattega). 

▶  Korvpalliväljaku juurde on kavas rajada erinevate 
funktsioonidega võimlemisinventar (kangid, röö-
baspuud, poom jne).

▶  Ümber staadioni on planeeritud vabakujuline puu-
koorekattega rada krossijooksuks. 

▶  Staadioni kaugushüpperaja äärde on planeeritud 
20 pinki.

▶  Kinnistu kagunurka on planeeritud väike asfal-
teeritud ala, kuhu paigaldatakse betoonist laua-
tenniselauad.

▶  Kinnistu piiratakse võrkpiirdega igast küljest kõr-
gusega 2,5 m, kinnistu loodepiirile rajatakse võrk-
piire kõrgusega 3,6 m, et vältida pallide lendumist 
liiklusalale.

Mustamäe Humanitaargümnaasium  
saab kauaoodatud staadioni 
29. juulil algasid Mustamäel, aadressil Tammsaare tee 147c, Mustamäe Humanitaargümnaasiumi staadioni ehitustööd.

Curly Strings
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A jal, mil suur osa meie rahva elust ja igapäe-
vategemistest oli seotud põllupidamisega, 
omas august ehk lõikuskuu pea pühalikku 
tähtsust. Hein pidi nüüdseks tehtud ole-

ma ning ärevusega käidi ikka ja jälle viljapõllu ääres 
vaatamas, kas on lootust lõikuse kallale asuda. Oli aeg, 
mil talu edukust mõõdeti viljakottides, mis talveks ai-
ta viidi. Nüüd on elu edasi läinud ning heal juhul õn-
nestub augustikuus vaid autoaknast põllul suurt kom-
baini töötamas näha. Linnainimeste jaoks on lõikus-
kuust saanud sügiseste ettevalmistuste kuu.

Sügiseks valmistumise aega on pealinnas hästi ära 
kasutatud, on tehtud usinasti tee- ja muid töid, ikka 
selleks, et septembriks kõik enam-vähem valmis oleks. 
Linna hetke suurim ehitustan-
ner Reidi tee hakkab ilmet võt-
ma. Mustamäelgi on valminud 
ning lõppjärgus mitmed tööd 
parklate, sõidu- ja kõnniteede-
ga. Mul on väga hea meel, et 
oleme selle suve jooksul saanud palju panustada ava-
like spordi- ja mänguväljakute uuendamisse ning kor-
rastamisse. Üks suur projekt, mis mõnda aega ka liik-
lemist segab, on äsja alanud – nimelt rajame Ehitaja-
te tee alt läbi suusatunneli. Nõmme mäe alla tuleb 40 
meetrit pikk ja 6 meetrit lai tunnel, mis teeb Sütiste 
ja Nõmme metsas liikuda armastajatele liikumise vä-
ga palju mugavamaks. Sellest kauaoodatud projektist 
on põhjust edaspidigi rääkida.

Ühe suure tulevikuprojekti osas tahan mustamäe-
lastega kindlasti nõu pidada. Hiljuti valmis pealinna 
tuleviku tarbeks rööbastranspordi uuring, mis muu-
hulgas tõdes, et trammiliin Mustamäel võiks kulgeda 
Mustamäe teel ja Tammsaare teel, alternatiivina pa-
kuti välja ka Sõpruse puiesteed. Arvestades Mustamäe 
elanike arvu pidevat kasvu, võib trammiliini rajamist  
10–20 aasta vaates pidada mõistlikuks, kuid kahtle-
mata muudab see linnaosa olemust oluliselt. Sellest-
ki teemast räägime lähikuudel veel edasi. 

V aatamata erakordselt pessimistlikele prog-
noosidele suveilma kohta, pole siiski põh-
just nurisemiseks. Päikest on jagunud pal-
judesse päevadesse, oma osa on saanud nii 

kuumasõbrad kui ka madalama temperatuuri eelista-
jad. Ilusad ilmad pole aga kindlasti veel läbi! 

Suvine Tallinn on olnud rahulik, paljud linlastest 
puhkavad ning tavapärast saginat täis tänavad on tihti-
peale tavatult vaiksed. Mõnel päeval kesklinna kandis 
liikudes kohtab nii palju turiste, et tekib tunne, just-
kui pealinlased oleksid kõik suvilasse sõitnud. Tõsi, 
laulu- ja tantsupeo ajal oli tunne vastupidine – otsekui 
oleks terve Eesti pealinna pidutsema tulnud. Juubelipi-
du läks igati korda, pakkus ülevaid hetki ning elamu-
si, millesarnaseid kuskil mujal kogeda ei saa. Rekordi-
line osavõtjate ja pealtvaatajate arv andis kindla sõnu-
mi, et laulupeotraditsioon on Eesti asi, mis jääb kest-
ma. Loodetavasti kandub juubelipeo erakordne emot-
sioon ja laulukaare all kogetud ühtsustunne igaüheni 
meist. Seda on Eestile vaja. 

Peagi on käes 20. august, meie riigi taasiseseisvumis-
päev. On väga tore, et selle päeva tähistamine muutub 
inimeste seas üha populaarsemaks, üha enam korralda-
takse sel puhul kontserte, üritusi ja vastuvõtte – ja nii 
peabki, sest positiivsed emotsioonid on need, mis 
seovad meid oma riigi ja üksteisega. Eesti taasise-
seisvumispäev on saatuse tahtel just lõikuskuul, 
mil lõigatakse saaki, et oleks, mida talvel aidast 
võtta. Oleme osanud üsna hästi selle 28 taasva-
ba aasta jooksul saaki korjata ja hakkama saada. 
Aga me pole veel kaugeltki rahul, justkui mitte-
ametliku rahvuseepose „Tõe ja õiguse“ vaimus 
teeme ikka põldu juurde ning ehitame 
hooneid suuremaks. Ainult üks erine-
vus on: oskame nüüd ka puhata ja 
armastada.

Kaunist suve lõppu kõigile!

JUHTKIRI

Lõikuskuu mõtteid

Lauri Laats
Mustamäe  
linnaosa vanem

Positiivsed 
emotsioonid on 

need, mis seovad meid 
oma riigi ja üksteisega.

Mälestuskillud Kaja kinost
Kuue- ja seitsmekümnendatel sai kinos 
palju käidud, see oli üks peamisi mee-
lelahutusi. Kaja kino oli minu kodule 
nii lähedal, et seda sai külastatud teis-
test kinodest sagedamini. 

1963 Meie pere kolis elama Musta-
mäele, Ehitajate teele. Kaja kino siis veel 
ei olnud. Oli üksikute eramajadega män-
nimets, kustkaudu viis meie tee Harku 
järve äärde ööbikuid kuulama ja ujuma.

1967 Naabripoiss kutsus kinno. See 
oli ikka nagu kohting kohe. Filmist ei 
mäleta midagi, aga pimedas saalis püü-
ti mulle šokolaaditahvlit sülle poetada. 
Mina lükkasin jälle tagasi. Nii me seal 
kemplesime tükk aega, ega vist polnud-
ki aega filmi vaadata J

1968 Minu kõige noorem onu on mi-
nust vaid kuus aastat vanem ja tuli sel 
aastal sõjaväest, otse meile koju Musta-
mäele. Isa-ema olid tööl, minul just koo-

livaheaeg. Kuidas õhtuni aega sisustada 
– muidugi Kaja kinno. Meeles on, et sõb-
rannad, kes meid sel teekonnal näinud 
olid, lasid jutu lahti, et mind on nähtud 
kena mundris kavaleriga. 

1970-ndate algus Kaja kino kõrval 
oli aastavahetustel suur nääripuu, kuhu 
pärast uue aasta saabumist ikka rahvast 
kogunes. Eks ma olin sinna varemgi vaa-
tama kippunud, ühel korral siis vane-
mad lubasid. Juhtus väga ekstreemne 
olema – purjus inimesed, kaklus, mii-
lits… Edaspidi ei tundnud enam huvi.

1990-ndad Viimast korda käisin Ka-
ja kinos oma mehega, talvisel ajal. Siis 
me enam Mustamäel ei elanud. Vaata-
sime Clint Eastwoodi filmi „Armutu“.  
Ega mulle sedasorti filmid ei meeldi-
nud, aga siis tuli tema jälle mõnda „mi-
nu filmi“ vaatama. Tookord jättis vana 
Kaja maja väga trööstitu mälestuse, se-

Mustamäe  
7 suurepärast  
suvesündmust

KAJA LOOD

20. JUUNI Grillipidu ja jaanilaat koos Eesti parima ansambliga Shanon – see elamus ei unune!

1.–2. JUUNI Koguperefestival Männi pargis andis Mustamäe 
suvele efektse stardipaugu.27. JUULI Lastehommik Vilde 69 mänguplatsil koos lumekuninganna Elsa ja Pipiga.

12. JUUNI Suve laulis Mustamäe-
le suurepärane artist Uku Suviste.

29. MAI Mustamäe lasteaedade VII laulupeoke „Kes aias…”. Osales 13 
lasteaeda, dirigendipuldis oli Raul Talmar, pidulik rongkäik algas Tal-
linna Saksa Gümnaasiumi juurest.
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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(E. Vilde tee 118, 12914 Tallinn)

Toimetaja: Lea Arme,  
lea.arme@tallinnlv.ee, tel 645 7521

Kujundus: Teostusgrupp OÜ

Tõlge: Filoloog Tõlkebüroo 

Trükk: AS Printall 

Levi: AS Directpost, 5816 3100

Toimetusel on õigus kaastöid  
toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vor-
mi eest. 
Ajaleht internetis  
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht

Hea mustamäe-
lane, ootan Sinu 
mälestusi! 
Pöördun Sinu poole abipalvega, 
et saaksime teha ühise kingituse 
oma linnaosale ning kõigile selle 
elanikele. Oleme asunud koguma 
tõelist väärtust, mida Sinu abi-
ta kuidagi kokku ei saa. Kogume 
mälestusi. 

Lauri Laats 
Mustamäe linnaosa vanem

Kindlasti tead, et 23. mail avasime 
pidulikult uue Kaja keskuse, mis on 
moodne ja kaasaegne maja, koht, 
kus mustamäelased saavad kultuu-
riüritustel ise kaasa lüüa ja teiste an-
dekust imetlemas käia. Mustamäed 
truult teeninud vana Kaja maja on 
seega saanud ajalooks ning elab veel 
meie mälestustes. Et aga mälestused 
ei kaoks koos inimestega, siis kogu-
me need kokku ja paneme kaante 
vahele. Niisiis palun Sul mõelda aja-
le, mil oled külastanud Kaja kino või 
kultuurikeskust. 

Kas oli see Sinu esimene kinos-
käik või nägid mõnd eriti head filmi, 
mis jääb meelde elu lõpuni? Võib-ol-
la tegid kinno minekuks koolitun-
nist poppi ja mäletad seda ärevust 
siiani? On selleks mälestuseks ehk 
hämaras kinosaalis arglikult kaas-
lase põsele eksinud musi või suisa 
huultele surutud kuum suudlus? 

Kui osalesid Kaja kultuurikes-
kuses huviringide töös ning õppi-
sid seal midagi kasulikku, siis jaga 
meiega oma mälestusi! Kui nägid Ka-
jas mõnd eriti inspireerivat näitust, 
mida siiani mäletad, siis just selli-
seid lugusid ootamegi. 

Mul on üks suur palve veel. Ot-
si palun välja need karbid, kus on 
sees vanad fotod, ning vaata üle, kas 
leiad mõne, mis on tehtud Kaja va-
nas majas või selle juures. Sellised 
fotod on meie jaoks tõeliselt väär-
tuslikud. 

Kõik saavad  
meeles peetud  
Kolme kõige erilisema loo autorid 
saavad tänutäheks terve aasta kasu-
tada tasuta Mustamäe Elamuste Kes-
kuse spaa- ja saunateenuseid. Kõik 
ülejäänud, kes võtavad vaevaks oma 
mälestused kirja panna, saavad sa-
muti meeles peetud. 

Mälestused võib tuua kuni 1. ok-
toobrini minu nimele Mustamäe 
Linnaosa Valitsusse uues Kaja ma-
jas, ümbrikule palun peale kirjutada 
märgusõna „Kaja Lood“. Sama mär-
gusõnaga kirja võib saata ka posti 
teel aadressile: Mustamäe Linnaosa 
Valitsus, E. Vilde tee 118, Tallinn, 
12614. Ja muidugi ka minu e-posti 
aadressile: lauri.laats@tallinnlv.ee. 

Loodan väga, et mulle laekub pal-
ju põnevaid lugusid ning juba 2020. 
aasta alguses saame kokku tulla, et 
trükilõhnalist raamatut esitleda. Se-
niks soovin tegusat mälestuste kir-
japanemist ning muidugi kaunist 
suve jätku! 

da isegi ei köetud enam, istusime saa-
lis ja külmetasime.

Aire Veetõusme

Pühapäevahommikud 
multikatega
Minu eredaim mälestus seoses Kajaga 
olid pühapäevahommikused multifil-
miseansid. Kassa avati kell 9.00 ja siis 
pidid kohal olema, et üleüldse piletit 
saada, sest järjekord oli uksest väljas ja 
vaata et bussipeatuseni välja. 

Keegi ei virisenud, vaid rõõmsalt seis-
ti see tunnike, et vaid multikaid näha. 
7-aastasele oli see tol ajal suur elamus, 
mille nimel tasus pingutada.

Aasta oli siis 1972. 
Kaie Linkgreim

Ühe pere kolm pala  
kinost Kaja
Kuuekümnendate keskel läksime klas-
siõdedega Kaja kinno vaatama filmi 
Bruno Ojaga peaosas, kes oli toonaste 
tüdrukute iidol – šarmantne eesti mees, 
näitleja, välismaale abiellunud. 

Kolmandik sõjafilmist oli juba läbi saa-
mas ja hakkasin rahutuks muutuma – 
millal siis piltilus Bruno O’Ya ekraani-
le ilmub. Mõtlesin, et kas tõesti fotodelt 
nähtud Bruno Oja näeb filmirollis hoopis 
teistsugune välja – ilma erilise sarmita.

Film sai läbi. Lõputiitrites oli kirjas, 
et peaosa mängis Kirill Lavrov. Olime 
sattunud vaatama Vene filmi „Elavad 
ja surnud“, aga Oja mängis peaosa um-
bes samal ajal tehtud Poola filmis „Kee-

gi ei tahtnud surra“. Filmi vaadates ei 
saanud me eksitusest aru.

*
Menukatele filmidele oli raske kinopi-
leteid saada. Mõnikord kasutasin moo-
dust, et helistasin kino kassasse ja palu-
sin broneerida kaks piletit „Kultuur ja 
Elu“ toimetusele Tuuliku nimele. Mõnes 
kinos see võte läbi ei läinud, aga Kajas 
tavaliselt õnnestus. Kord, kui olin Kajas 
broneerinud kaks piletit Tuuliku nimele, 
eksisin pileteid välja ostes nimega ja kü-
sisin Veski nimele broneeritud pileteid. 

*
Kino Kaja on ainus kino Tallinnas, kus 
ma kordagi käinud ei ole. (See on mu 
mehe lugu.) 
 Elo Tust

20. JUUNI Grillipidu ja jaanilaat koos Eesti parima ansambliga Shanon – see elamus ei unune!

29. MAI Mustamäe Päevakeskus lõpetas hooaja tra-
ditsioonilise aiapeoga. 

8. JUUNI Hoovi Basaaril Siili asumis sai osta, müüa 
ja vahetada kõikvõimalikku tarvilikku.

1.–2. JUUNI Koguperefestival Männi pargis andis Mustamäe 
suvele efektse stardipaugu.
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Siili peatuse fooridel 
on nüüd summerid
Siili peatus oli üks neist, mille fooridel 
pimedate ja vaegnägemisega inimes-
te teeületust turvalisemaks muutvaid 
helisignaale edastavaid seadmeid ehk 
summereid seni ei olnud. Need foorid 
olid aga Põhja-Eesti Pimedate Ühingu 
poolt mitme aasta eest Tallinna Trans-
pordiametile esitatud summerisoovi-
de nimekirjas. Rääkisin murest ka Rii-
gikogu valimiste eel teises peatuses 
mustamäelastega kohtunud linna-
osavanem Lauri Laatsile.

Ületasin juuni alguses koos kaasla-
sega Siili peatuse ülekäigurada ja kõr-
vu kostis vaikne piiksumine. See oli 
summeri heli – aeglased piiksud tea-
tamas punasest ja kiired rohelisest tu-
lest. Kahjuks oli heli kuulda vaid ühe 
liiklussuundade vahel oleva foori pos-
ti juures ja jäi tänavamürale alla. Hil-
juti paigaldatud summeritest ei olnud 
abi. Andsin sellest teada ja juba järg-
misel hommikul kutsus transpordi-
ameti liiklusseadmete peaspetsialist 
Raimond Nõugast mind pärastlõunaks 
summereid testima.

Saimegi fooride juures kokku – 
kolm pimedat, üks vaegnägija, üks 
saatja, kaks juhtkoera, liiklusspet-
sialist ja kaks seadistajat. Transpor-
diameti töötaja oli üllatunud, et tes-
tijaid oli nii palju. Käisime ülekäigu 
mitu korda läbi ja kuulasime, kuidas 
helid kostavad. Seadistajad panid iga-
le summerile tänavamürast sõltuvalt 
muutuvat helivaljust juurde – ligikau-
du kahe kolmandikuni maksimumist.

Järgmisel päeval andis peatusest 
kahekümne meetri kaugusel asuva 
maja elanik tagasisidet. Tema arva-
tes oli summerite heli liialt vali ja need 
võiks öisel ajal, kui foorides vilgub au-
todele kollane tuli, välja lülitada. He-
litugevust reguleeritigi vaiksemaks ja 
leiti lahendus summerite ööseks välja 
lülitamiseks. Nüüd peaks summerite 
heli olema pimedatele ja vaegnägija-
tele turvaliseks teeületuseks kuuldav 
ega häirima läheduses elavaid inimesi.

Loodan, et summerid on töökind-
lad ja tänava ületamisel abi vajava-
tele inimestele alati toeks.

Priit Kasepalu,
Eesti Pimedate Liidu  
juhatuse aseesimees

Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Juunikuu Mustamäe lehes kirjutasin pi-
kemalt Ukrainas toimuvatest pöördelis-
test sündmustest, kus ülekaaluka toe-
tusega uueks presidendiks valitud koo-
mik ja näitleja Volodõmõr Zelenskõi val-
mistus suureks lahinguks erakorralis-
tel parlamendivalimistel. Nüüd on põh-
just seda teemat taas analüüsida, sest 
valimispäev – 21. juuli – lõppes presi-
dendi jaoks absoluutse triumfiga: te-
ma erakond Rahva Teenrid kogus 43,16 
protsenti häältest, mis andis 450 par-
lamendikohast 254. 
See on taasiseseisvu-
nud Ukraina ajaloos 
esmakordne, et üks 
erakond saavutab 
raadas absoluutse 
enamuse. 

Nüüd, kui Uk-
raina populaarseima mehe käes on ka 
seadusandliku võimu absoluutne toe-
tus, arutletakse selle üle, kas peadpöö-
ritav edu toob endaga kaasa suured ja 
oodatud muutused või on selline võimu 
kontsentreerumine ühe inimese kätte 
libe tee, mis võib riigi viia autoritaarse 
juhtimise suunas.  

Võimaluste aken
Kui veel mõni kuu tagasi oli ebaselge, 
milliseks kujuneb Zelenskõi kiirkorras 
kokku pandav erakond ning kui palju 
poliittehnoloogilisi nippe kasutavad en-

dise presidendi Porošenko toetajad, siis 
nüüd võib nentida, et Zelenskõi popu-
laarsus kandus üle kogu Rahva Teen-
rite erakonna valimisnimekirjale. See 
ongi nüüd toonud kaasa olukorra, kus 
suur osa võiduerakonnast ning palju-
dest parlamenti pääsenutest on avalik-
kusele tundmatud. Sealhulgas on era-
kond tundmatu veel ka Zelenskõile en-
dale. Mitmed analüütikud märgivad, et 
tegelikkuses algab alles nüüd tõeline 
partei üles ehitamine, sest siiani kes-
kenduti vaid valimiskampaaniale ning 
peamiselt just eliidi kritiseerimisele ja 
lubadustele korruptsioon välja juurida. 

Küsimusele, milline tee valitakse Ve-
nemaaga suhtlemi-
sel, vastust veel ei 
ole. Senised signaa-
lid nii Ukraina kui 
ka Venemaa poo-
lelt on olnud pigem 
äraootav. Venemaa 
meediaski võib lu-

geda kirjutisi, mis leiavad, et igal juhul 
tekib Zelenskõiga kahe riigi vahelistesse 
suhetesse võimaluste aken, mida Poro-
šenko tagasivalimisel poleks juhtunud. 
Meenutuseks – Porošenko presidendi-
kampaania keskendus peamiselt vaid 
sellele, et ta suudab vastu seista Putinile.

Valijad hääletasid senise 
poliitika maha 
Parlamendi uut koosseisu vaadates on 
ilmselge, et valijad kandsid seni tehtud 
poliitika suures osas maha. Rahva Teen-
rite erakordne tulemus sai juba maini-

Juulikuu viimasel nädalal alga-
sid Ehitajate tee suusatunneli ra-
jamistööd. Esimeses järjekorras on 
raietööd, mille kestel liiklust Ehita-
jate teel ei piirata.

Käesoleval aastal rajatav Ehitajate tee 
suusatunnel on I etapp SA Eesti Tervi-
seradade poolt projekteeritavast Nõm-
me-Mustamäe maastikukaitseala tervi-
seradade projektist. Ehitustööde ma-
hus rajatakse Ehitajate teele, niinime-
tatud Nõmme mäe alla 40 meetri pik-
kune ning ca 6 m läbimõõduga metal-
list torutunnel, mis võimaldab Nõmme-
Mustamäe maastikukaitseala tervisera-
ja kasutajatel liikuda ilma Ehitajate teed 
ületamata. 

„Nõmme-Mustamäe maastikukaitse-
ala puhkevõimaluste teemaplaneering 
näeb ette terviseradade väljaehitamise 
2022. aastaks,“ ütleb Mustamäe linna-
osa vanem Lauri Laats, „ise loodame sel-

lega ühele poole saada aasta võrra va-
rem. Talisporti – nagu muidugi igasu-
gust sportlikku aktiivsust – tuleb igati 

toetada ja aktiivse elustiili populaarsust 
tõsta. Oleme Sütiste parkmetsa viimas-
tel aastatel hoolega suusaradasid meis-

terdanud, mis alati ka aktiivselt kasu-
tust leiavad, ning muidugi, Trummi 
kant on igati tore, aga olgem ausad, 
väikseks jääb! Kauaoodatud suusatun-
nel Ehitajate tee all annab suuskurite-
le uue perspektiivi ja see on suurepä-
rane. Koostöös RMK-ga rajatakse Nõm-
me-Mustamäe maastikukaitsealale hil-
jemalt 2020. aastaks ka looduse õppera-
jad ning selle käigus saab kindlasti re-
noveeritud veel üks kohalik häbiplekk 
– Sütiste parkmetsa kunagi imposant-
ne kivitrepp, mis on tänaseks kahetsus-
väärselt lagunenud.“

Suusatunneli rajamise projektdoku-
mentatsiooni koostas SA Eesti Tervise-
rajad tellimusel Teedeprojekt OÜ. Ehi-
tustöid teostab YIT Eesti AS. 

Ehitustööde lepinguline tähtaeg on 
september 2019 ning lepinguline mak-
sumus ca 533 000 eurot.

Palume järgida ajutisi liikluskorral-
dusvahendeid.

KODANIK  
KIRJUTAB

Botaanikaaias on  
uus näitus 
23.–25. augustil kell 11–19 on Tallin-
na Botaanikaaias avatud elulõngade, 
flokside ja viinamarjade näitus. 

Tutvustatakse ka püsililli: erksavär-
vilisi heleeniume, kirevalehelisi hel-
mikpööriseid, hostasid ja paljusid tei-
si kauneid püsikuid. Eestimaal kas-
vatatud viinamarjade väljapanek an-
nab hea võimaluse tutvuda nii ava-
maal kui kasvuhoonetes kasvatata-
vate sortidega. 

Huvilistel on võimalik osaleda põ-
nevaid püsilillede sorte tutvustaval 
ekskursioonil, mis toimub igal näitu-
se päeval kell 14.00. Külastajatel on 
võimalus kaasa osta istikuid ja saada 
head nõu suurte kogemustega taime-
kasvatajatelt.

Algas Ehitajate tee suusatunneli ehitus

Küsimusele, milline 
tee valitakse 
Venemaaga 

suhtlemisel, vastust 
veel ei ole. 

Zelenskõi  
järjekordne  
triumf
Oleme tunnistajaks tõeliselt huvitavale 
etapile Ukraina ajaloos, kus korruptsioonist, 
revolutsioonidest ja sõjast räsitud rahvas on 
valmis andma kõik ühe mehe kätte – lootuses 
paremale tulevikule. 
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Vilde Spordipargis on nüüd  
mehitatud valve
Mustamäe Linnaosa Valitsus sõlmis 
mehitatud valveteenuse osutamiseks 
Vilde tee 69 asuvas spordipargis lepin-
gu USS Security Eesti AS-iga. Spordi-
pargi mehitatud valve alustas 22. juu-
lil ning kestab 22. septembrini, vaja-
dusel valveperioodi pikendatakse. 

„Vilde spordipargist on saanud 
kõige populaarsem Mustamäe spor-
diväljak,“ ütles linnaosa vanem Lau-
ri Laats, „mille üle on väga hea meel. 
Aga paratamatult kipuvad nii mõnu-
sasse kohta ka tegelased, kes tahavad 
sportimise asemel teistega vaid tü-
li norida, inventari lõhkuda või end 
lihtsalt purju juua. Kuigi koostöö nii 
politsei kui ka munitsipaalpolitseiga 
on sujunud hästi, otsustasime täien-
dava turvalisuse tagamiseks tellida 

õhtusel ajal spordiparki turvame-
hed. Lisaks tuletan meelde, et par-
gil hoiab silma peal ka turvakaame-
ra ning kolmel päeval nädalas paku-
vad Mustamäe Avatud Noortekesku-
se töötajad noortele spordipargis põ-
nevaid tegevusi. Ikka selleks, et kõi-
gil pargi külastajatel oleks mõnus ja 
turvaline suvi.“

Tallinna Majanduskooli parkla  
ehitus on täies hoos
Tallinna Majanduskooli (Tammsaa-
re tee 147) territooriumile rajatakse 
131-kohaline asfaltkattega sõiduauto-
parkla. Parkla koolihoone poolne külg 
saab äärekiviga eraldatud sillutiskat-
tega kõnniteed laiusega 1,5-4,5 meet-
rit, parklasse rajatakse ka LED-tehno-
loogial põhinev tänavavalgustus ning 
sajuveekanalisatsioon.

Juurdepääsu rajamise projektdo-
kumentatsiooni koostas T-Model OÜ, 
ehitustöid teostab Tallinna Teede AS, 
tööde lepinguline maksumus on ca 
405 000 eurot.

Veel neli mänguväljakut Mustamäel  
saavad uue kuue
„Oleme viimase poolteise aasta jook-
sul Mustamäel mänguväljakutega ilu-
sasti edenenud,” ütleb linnaosa va-
nem Lauri Laats, „ja on rõõm teatada, 
et veel neli mänguväljakut on saamas 
uut tegu ja nägu. Siili tn 8a/9a taasta-
takse kunagi likvideeritud mänguväl-
jak ja luuakse tegevused kuni 12-aas-
tastele lastele. Mänguväljak saab lin-
naku, ronila, vedru- ja kaalukiiged, ka-
russelli, liivakasti jpm.

Aadressil Sütiste tee 7b (Lepistiku 
park) rekonstrueeritakse olemasolev 
mänguväljak. Säilitatakse olemasolev 
linnak, kaalukiik, Supernova, tulevad 
uued elemendid nagu erinevad kiiged, 
ronila, liivakast jne. Sütiste tee 4a re-
konstrueeritakse olemasolev mängu-
väljak, kavas on luua tegevused kuni 
6-aastastele lastele: liivakast, väikelas-
te linnak, mängurong, kiik väikelas-
tele, karussell, vedrukiik.

Aadressil Vilde tee 130 laiendatak-
se piirdeaia sisse jäävat mänguvälja-
kut väikelaste seadmetega, suurema-
tele lastele rajatakse aiast väljapoole 

vanusegrupile sobivate tegevustega 
plats. Uutest elementidest nimetak-
sin väikelastekiike, vedrukiike, män-
gurongi, liivalauda, kolmnurkset ro-
nimispüramiidi, 25 m pikkust tross-
rada, karusselli jm. Loomulikult saa-
vad mänguväljakud ka uued pingid 
ning prügikastid. Mustamäe peab ole-
ma koht, kus lastel on hea elada ja 
turvaline suureks kasvada. Selle poo-
le me püüame!”

Riigihanke Mustamäe mänguväl-
jakute rekonstrueerimiseks võitis In-
seneriteenused OÜ. 

Hea uudis võrkpallihuvilistele
On rõõm teada anda, et Vilde Spor-
dipargi kanti (Vilde tee 69) on nüüd 
põhjust sattuda ka neil, kes rattasõi-
dust, rulatamisest jm ekstreemsema-
test liikumisviisidest ei hooli. Nimelt 
on seal äsja valmis saanud uus, ilus ja 
suur, kahe võrguga võrkpalliplats, mis 
lausa kutsub palli mängima. 

Samas kõrval asuval korvpalliplat-
sil saab ka korvi loopida, korvpallilaua 
konstruktsioonid on tänavu paigalda-
tud. Kahjuks ei jõudnud me uue asfalt-
katteni – sel lihtsal põhjusel, et eelar-
vet ei jagunud, aga kindlasti saame 
sellega ühele poole järgmisel aastal. 
Loodame, et kirglikke korvikütte see 

ei heiduta. Nii et, lugupeetud spordi-
rahvas, olete lahkesti oodatud Musta-
mäele aadressile Vilde 69, kus võima-
lused ennast aktiivselt proovile pan-
na üha täienevad!

tud, negatiivselt erakorralise tulemuse 
tegi aga Porošenko erakond, mis suutis 
koguda vaid 8 protsenti häältest. Selle-
ga kaotati 107 (!) kohta ning raadasse 
pääses vaid 25 saadikut. Teise tulemu-
se saavutas venemeelseks peetav Opo-
sitsiooniplatvorm – Elu Nimel 43 saa-
dikukohaga, rahule võib jääda ka Julia 
Tõmošenko, kelle juhitud Isamaa sai 26 
kohta senise 19 asemel. 

Ühe huvitava uue jõuna on Ukrai-
na raadasse pääsenud ka erakond ni-
mega Hääl (20 mandaati), mille ees-
otsas Ukraina rokkmuusik Svjatoslav 
Vakartšuk. Kui Zelenskõil on seadus-
te vastuvõtmiseks absoluutne enamus 

olemas, siis puudu jääb vaid nn põhi-
seaduslik enamus ehk 300 raada liik-
me hääl, mis lubaks muuta ka põhisea-
dust. Parlamendi matemaatika näitab 
aga, et Zelenskõi, Tõmošenko ja Vakart-
šuk saavad kolme peale ka selle kokku. 

Muide, just Vakartšukist ja Tõmošen-
kost räägiti valimiste eel kui Zelenskõi 
ainsatest võimalikest koalitsioonipart-
neritest.

Leidub ka murelikke noote
Suurt muutust ja verevahetust riigi po-
liitilises ladvikus küll tervitatakse, kuid 
leidub ka murelikke noote, mis juhivad 
tähelepanu just nimelt liigsele võimu 

koondumisele ühe inimese kätesse. Aja-
kirjanik Vitaliy Portnikov leiab, et uk-
rainlasi ei huvitagi, kuidas riigi areng 
parlamentaarse debati abil peaks õige 
tee leidma, vaid nende jaoks on otsus-
te ja valikute jaoks üks inimene – presi-
dent. Portnikov hoiatab, et muutuseid 
oodatakse nüüd ja kohe ning väga pal-
jud peavad peagi pettuma, kui saavad 
aru, et radikaalsed muutused ei toimu-
gi päevapealt. Talle sekundeerib koda-
nikuühiskonna ekspert Alya Shandra, 
kes kirjutab, kuidas rahvas on sattunud 
„Zeufooriasse“ ning esimest korda aas-
takümnete jooksul arvab enamus uk-
rainlastest, et riik liigub õiges suunas 
– aga jällegi, kogu see lootus elu peat-
seks paranemiseks põhineb Zelenskõis-
se uskumisel. 

Võtta veel üks suur võit
Uskumatu poliitilise edu tuules võib ju-
ba tajuda ka Zelenskõi ning Rahva Teen-
rite poliitilise professionaalsuse tekki-
mist. Nimelt on üha rohkem kuulda, 
et uus riigijuht püüab korraldada en-
netähtaegselt ka kohalikud valimised. 
Mõistagi seepärast, et võtta veel üks 
suur võit lihtsalt oma nime ja valitse-
vat eufooriat kasutades. Piisavalt leidub 
aga ka neid analüütikuid, kes ütlevad, 
et tekkinud olukord on Ukraina ajaloos 
harukordne ning kahtlemata peab Ze-
lenskõi seda võimalust targasti ära ka-
sutama. Ian Bond, endine Briti diplo-
maat ning Euroopa Reformide Kesku-
se välispoliitika juht, rõhutab, et esma-
kordselt on üks erakond suutnud saa-
da toetuse nii Ukraina ida- kui ka lääne-
osas, mis annab reaalse võimaluse viia 
ellu ühiskonda ühendavaid muudatu-
si. Ka Bond toob välja, et Ukraina rah-
vas ootab kõige enam efektiivset võit-
lust korruptsiooniga ning oligarhide või-
mu murdmist – ning ainus võimalus 
selle kõige tegemiseks on absoluutne 
toetus ja see, et Zelenskõi end kehtes-
taks. Rahva Teenrid peavad olema Uk-
raina peremehed. 

Kõik on pandud  
ühele kaardile
Oleme tunnistajaks tõeliselt huvitava-
le etapile Ukraina ajaloos, kus veel mõ-
ni kuu tagasi peeti võimatuks seda, mis 
on nüüd tõeks saanud. Korruptsioonist, 
revolutsioonidest ja sõjategevusest rä-
situd Ukraina rahvas on valmis andma 
kõik ühe mehe kätte lootuses parema-
le tulevikule. 

Elame kaasa ka meie ning loodame, 
et Zelenskõi õnnetähe sära toob edu ko-
gu riigile ja rahvale. 

Tunneli rajamisega 
kaasnevad liikluspii-
rangud Ehitajate teel:
▶  5.–25. august on Ehitajate tee Män-

niliiva tee ja Turu platsi vaheline lõik 
jalakäijatele ja tavaliiklusele suletud. 
Kuni 11. augustini tagatakse läbipää-
sukoridor ühistranspordile. Tavaliik-
luse ümbersõit toimub Sõpruse puies-
tee, J. Sütiste tee, Tervise tänava, Ra-
humäe tee ja Raudtee tänava kau-
du. Jalakäijatel palume kasutada ole-
masolevaid terviseradasid ning jälgi-
da ajutisi jalakäijate suunaviitasid.

▶  12.–18. august on nimetatud teelõik 
läbivale liiklusele täielikult suletud 
ning ühistranspordiliinid nr 10, 23, 
27, 33, 36 ja 45 suunatakse ümber-
sõidumarsruutidele. Ühistransport 
suunatakse tagasi tavamarsruuti-
dele 19. augustil.
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Naiste kriisikodu sai 
linnalt uued ruumid  
MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodu pöör-
dus tänavu mais linna poole mure-
ga leida kriisikodu tegevuse jätkami-
seks vajalikud ruumid, kuna rendile-
ping seniste ruumide kasutamiseks 
oli lõppemas. 

Abilinnapea Betina Beškina sõnul 
leidis linn sobivad ruumid, alates 1. 
augustist jätkatakse tegevust uutes 
ruumides. „Lähisuhtevägivald on vä-
ga tõsine probleem,“ nentis Beškina, 
„ning ohvritele on oluline tagada ohu-
tu ja turvaline keskkond.“ Kriisikodu 
on Tallinnas ja Harjumaal osutanud 
teenust 14 aastat. 
▶  Nõustamine ja tööalased probleemid: 

tööpäeviti kell 8–17, tel 526 4697
▶  Ööpäevaringne vastuvõtt majutus-

üksusesse ja esmane kriisinõustami-
ne: tel 5396 9834, e-post: tallinn@
naisteabi.ee

Elektritõukerattal  
liiklemine tuleb  
seadusega reguleerida 
Tallinna linnavalitsus on seisukohal, 
et Liiklusseaduse § 2 tuleb täiendada 
tõukeratta definitsiooniga selliselt, et 
tõukerattaks oleks liigitatav ka moo-
toriga tõukeratas. Tõukeratta maksi-
maalseks lubatud sõidukiiruseks tu-
leks sätestada kuni 20 km/h ja võrd-
sustada liiklusseaduse sätetes tõuke-
ratas tasakaaluliikuriga. Turvalisuse 
tagamiseks tuleks täiendada nõudeid, 
nii et kiivri kandmise kohustus laie-
neks ka alla 16-aastasele elektritõu-
keratturile. Märgitud muudatuste tu-
lemusena kohalduks tõuke- ja elektri-
tõukeratturitele keeld kõnniteel, jalg-
teel ning jalgratta- ja jalgteel sõites ja-
lakäijat ohustada ning kohustaks neid 
jalakäija vahetus läheduses sõitma ja-
lakäija tavakiirusega. 

Männi raamatukogu 
kasutajakoolitused 
Männi raamatukogu korraldab oma 
lugejatele individuaalset kasutajakoo-
litust (arvuti algõpe, Facebooki algõpe, 
e-teenused, ID-kaardi kasutamine, in-
ternet ja infoallikad, kontoritarkvara 
õppeprogrammid, Tallinna Keskraa-
matukogu veebileht, tahvelarvuti ja 
nutitelefoni kasutamise algõpe). Aeg 
tuleb eelnevalt kokku leppida telefo-
nil 653 2556 või raamatukogus ko-
hapeal (Ehitajate tee 48). Koolitused 
on tasuta. 

Abivahenditõendid
Kui seni said patsiendile abivahendi 
määramisel abiks olla vaid pere- ja eri-
arstid, siis alates juulist saavad ka õed 
väljastada riikliku soodustuse jaoks 
vajaliku abivahenditõendi nii käimis-
abivahendite, mähkmete, tualetitoo-
lide, ratastooli istmepatjade kui ka la-
matiste vältimiseks mõeldud abiva-
hendite soetamiseks või üürimiseks. 
Samas jääb mõnede abivahendite väl-
jastamise õigus endiselt vaid pere- ja 
eriarstidele. Abivahendikeskusesse 
pöördudes on abivajajal või tema lä-
hedasel vaja kaasa võtta lisaks väljas-
tatud tõendile või rehabilitatsiooni-
plaanile ka isikut tõendav dokument, 
isikliku abivahendi kaart, olemasolul 
puuet või töövõime kaotust tõendav 
dokument ning 18–26-aastase õppi-
va noore puhul ka koolitõend.

MITMESUGUST ROCK’n’BALL 2019 Männi pargis
25. augustil kell 13–20 on Männi 
park Tallinna Rokiklubi XXXII fes-
tivali ROCK’n’BALL 2019 päralt. 

Anatoli Belov
Tallinna Rokiklubi president

Sel aastal on Tallinna Rokiklubi traditsioo-
niline XXXII festival pühendatud Wood-
stocki festivali 50. aastapäevale. Lavale tu-
levad sellised tuntud kohalikud bändid 

nagu Mostband, Overdrive, Kin dza dza, 
Steppen Ivo & The Boys, The Rollin“ Par-
rots, Green Spirit, noor bänd Asankheya, 
Absolute-2 Narvast jne.

Samaaegselt toimuvad turniirid mi-
nijalgpallis, pingpongis, korvpallivise-
tes. Korraldatakse Dmitri Lazjuki pla-
katite näitus ning toitlustus – kokku-
võttes: see on rahu, muusika ja spor-
di päev. 

Täiendav info RocknBallFest kodule-
hel. Üritus toimub vene keeles.

Näitus, mis toob 
Kadriorgu iidse 
Rooma hõngu
Tallinna Kirjanduskeskuse Eduard Vilde muuseumi Kas-
tellaanimaja galeriis on avatud Piret Rohusaare isiku-
näitus „Naine ja tema kann“. 

Kirglike punaste varjunditega naisekujud ja vaasid Piret Ro-
husaare maalidel on inspireeritud reisist Igavesse Linna – Roo-
ma. Soojus, punakuldsed küllastatud toonid ja värvidesse ha-
juvad naisekujud. Itaalia ja Vahemere ümbruse vana kultuur. 
Rooma hingemattev ilu, igikestvatelt müüridelt kajavad so-
sinad, kõnekatked ja hõiked ongi kohati nagu ebareaalsed 
– niivõrd kaua, aastatuhandeid on püsinud Rooma, vaheta-
nud võimukandjaid ja uskumusi. 

Kannud on aastatuhandeid olnud naiste kaaslasteks. Am-
forad, niisama kurvikad ja kaunid kui naised ja lihtsamad 
väiksemad kannud. Kõik need kannud on juba mõnel vii-
masel aastal inspireerinud maaliva kunstniku loomingut. 
„Minu keraamika sünnib potikedraga, mind vaimustab see 
pöörlev liikumine,“ ütleb Piret Rohusaar. „Harva tean täp-
selt, mida tahan teha. Aga mulle meeldivad suured vormid, 
neid on hiljem äge glasuurida. Ja veel meeldib mulle, kui 
suur pott hakkab käe all kumisema, see on hinge kosutav 
tunne ja selle tundeni püüan alati jõuda.” 

Piret Rohusaare rännak maalijana on olnud pikk. Isikli-
kes edasiarenguis Kunstiinstituudis omandatud modernist-
likust värvimaalist on maalija alati tänuga meenutanud ku-
nagisi õpetajaid. Tiit Pääsuke, Enn Põldroos ja Ando Kesküla 
oleksid nagu alati temaga koos. Ta on meenutanud ka Lem-
ming Nagelit ühistest suvistest vabaõhumaalimistest ja sala-
pärast maalijat ning poeeti Aleksander Suumanit. Oma esi-
mesel juubelinäitusel Vabaduse galeriis 2012 meenutas ta 
neid õpetajaid vabaõhumaalidega Colomarsist Lõuna-Prant-
susmaal, Prantsuse Rivierast. 

Näitus „Naine ja tema kann“ on Vilde muuseumi Kastel-
laanimaja galeriis avatud 31. augustini. 
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Uus Kaja on täis põnevaid võimalusi
Mustamäe uus kultuuri- ja kon-
verentsikeskus Kaja on kevade 
kargusest sooja suvelõppu jõud-
mas. Sügis-talvistest plaanidest 
räägib Kaja juht Margus Toomla.

Kas uus Kaja on Teie ootusi ja 
lootusi õigustanud?
Uus Kaja on põnev maja täis kaas-
aegseid võimalusi. Eks Kaja oma 
nägu kujuneb aastate jooksul, tä-
na tunneme, et on palju perspek-
tiivi arenemiseks ja kasvamiseks. 
Tegeliku Mustamäe kultuurisüda-
me loomiseks on vaja veel tööd te-
ha, et inimesed leiaksid meid uues-
ti üles – ja tuleksid ka need, kel va-
nasse Kajasse asja ei olnud. 

Uues Kajas on suurepärased või-
malused nii ürituste korraldami-
seks kui huviringide läbiviimiseks. 
Kutsumegi üles veel inimesi ühen-
dust võtma, kel oleks huvi Musta-
mäe piirkonnas huvitegevust kor-
raldada. Ja muidugi ootame mus-
tamäelasi nende ringidega liituma.

Meeskond on meil viieliikmeli-
ne, peale minu tegutsevad uut ma-
ja käima lükata turundusjuht Pille 

Laub, haldusjuht-heli- ja valgusteh-
nik Kirill Adõlin ning projektijuhid 
Anu Tutt ja Jelena Šturm.

Mis juba tehtud ja mis teok-
sil? 
Juba 4. septembril toimub Kajas esi-
mene vestlusõhtu, kus külaliseks 
on mustamäelane kirjanik Armin 
Kõomägi. Vestlusõhtud hakkavad 
toimuma kaks korda kuus, esimesel 
ja kolmandal kolmapäeval kell 19. 

Septembris on Kajasse tulemas 
ka Piip ja Tuut oma etendustega nii 
lastele kui täiskasvanutele. Kuu lõ-
pupoole tuleb ka Miksteater, kelle 
publikuks on oodatud lasteaia- ja 
koolilapsed.  

Näitleja Tõnis Niinemets tuleb 
sügisel välja uue etendusega ja üks 
esimestest kohtumistest publikuga 
on plaanis just Kajas.

Rõõm on näha, kuidas teatrid ja 
kontserdikorraldajad järjest avasta-
vad uue Kaja võimalusi. Tundub, et 
juba õige varsti ei peagi kohalik ini-
mene kaugemale sõitma, selleks et 
kultuurselt meelt lahutada.

Kas tantsuõhtud ka ikka tu-
levad?
Kaja legendaarsete tantsuõhtute 
kohta on tõesti palju küsitud ja 
kindlasti taaskäivitame sügisest 
Kajas ka tantsuõhtud.  

Augustikuu jooksul valmib Ka-
ja uus koduleht www.kajakeskus.
ee, kuhu tuleb kõik värske info nii 
meelelahutusürituste kui ka hobi-
tegevuse kohta, nii et tasub silma 
peal hoida.

Kuni 10-aastane laps leiab oma 
sõbrad ja mängukaaslased reeg-
lina kodu lähedalt, edasi muu-
tub järjest olulisemaks mitte sõb-
ra elukoht, vaid lähedane vaa-
de elule.

Annely Köster

Kujunev minapilt tahab leida oma 
nägu ja teinekord vastanduda kogu 
maailmale. Selleks vajab laps peeg-
liks sõpru, kellega jagada huviala-
sid, rõõme ja muresid. Sally Stuudio 
tuleb nüüd teie pere kodu läheda-
le, et su laps leiaks siitsamast sõb-
rad, kellega koos maailma avasta-
da ja kes jagavad tema kunstihuvi. 
Sally on märganud, et kunstitunnis 
leitakse sõbrad kogu eluks!

Sally’v kunstikool
Aasta oli 1991, mil minu perega lii-
tus võrratu dogikutsikas Sally, kes 
hakkas igal pool kaasas käima. Ja… 
juhtus see, mis juhtuma pidi. Kui 
ühes kunstitunnis on suur, sõbra-
lik ja alati ülevoolavalt rõõmus koe-
ralaps, jätab see oma jälje. Suure ja 
värvilise. Nimelt avastasin nii mõ-
nigi kord, et lapsed küsisid ükstei-
se käest: „Kas sa homme ka Sally 
juurde joonistama tuled?” Nii oli ni-
mi olemas ja Eesti taasiseseisvumi-
se ettevõtlikkuse tuhinas aeg luua 
päris oma kunstikool, Sally Stuudio. 

Sallykoer pani paika stuudio 
alusväärtused ja juhib nüüd meie 
tegevust koerpegasusena Vikerkaa-
remaalt. Tema maiseid kohustusi 
täidab aga järgmine Sallykoer, do-
gipreili Gracie. 

Tehniline meisterlikkus
Kaja keskusesse tuleme kunstikoo-
li eelastmega, kuhu ootame 7- ku-
ni 12-aastaseid lapsi joonistama, 
maalima, meisterdama ja kunsti 
kogu selle mitmekesisuses avasta-

ma. Pöörame süvendatud tähelepa-
nu nii tehnilisele meisterlikkusele 
kui loovuse arendamisele. 

Oled kuulnud salapärasest 
numbrist 10 000? Et iga uus oskus 
vajab kinnistumiseks ja meister-
likkuse saavutamiseks vähemalt 
10 000 kordust? Kas just niipalju, 
aga sihipärane treenimine on tões-
ti ka kunstis oluline! Et silm näeks, 
aju oskaks analüüsida ja käsi soovi-
tu ellu viia.  Sally Stuudio eelkoolis 

me mänguliselt neid treeninguid 
alustamegi, et rõõmu saaks tunda 
nii protsessist kui selle tulemusest!

Palun meelita oma laps korraks 
telefonist välja, pöidlatöös nutiek-
raanil on ta juba meister. Tulge ja 
avastage põnev kunstimaailm ja 
tööd saavad kõik 10 sõrme!  

Õppetöö toimub Sally Stuudio 
õppekava “Kunstiaabits” alusel. Vaa-
ta lähemalt https://sallystuudio.ee/
kunstikool/#oppePlan 

MUSTAMÄE  
KULTUURI KESKUSE KAJA 
huvitegevus 2019 
▶  BEEBIDE LOOVUSTUBA alates 

16.09.2019. Lastele 5 kuud – 5 a. Tel 508 
9607, www.loovustuba.ee

▶  LIIKUMISKUNSTI JA MOESHOW STUU-
DIO „JULIE STINETTE” alates 05.09.2019. 
Tütarlastele 7–16 a. Tel 514 0803, vt Facebook: 
JULIE STINETTE

▶  MOESTUUDIO BRANCHE alates 
15.09.2019. Tütarlastele 7–16 a. Tel 515 0337, 
olgabranche@gmail.com

▶  BEL CANTO laste laulustuudio alates 
05.09.2019. Lastele 3–7 a. Tel 5645 5477, 
belcanto@hot.ee

▶  MUSTAMÄE KEELTEKOOL alates 
05.09.2019. Eesti ja vene keeleõpe lastele 
7–12 a. Tel 5851 6952 mkeeltekool@gmail.com

▶  ERAHUVIKOOL NUTIK alates 07.09.2019. 
Lastele   5–6 ja 6–7 a. Tel 5852 2440, www.nu-
tik.ee

▶  LAULUSTUUDIO LÕOKE alates 
03.09.2019. Mudilastele 1–3 a ja lastele 3–6 a. 
Tel 510 0911, elveerm@gmail.com

▶  STASSI TANTSUSTUUDIO alates 
04.09.2019. Jazz-, show- ja loovtants laste-
le 7–9 a. Tel 5686 4666 www.stassi.ee; www.
facebook.com/StassiTants 

▶  KAJA LINE DANCE algajatele ja edasijõud-
nutele alates 03.09.2019. Täiskasvanutele. 
Tel 5388 9071, kristina.pahk@gmail.com

▶  KÕHUTANTS (erinevad stiilid) alates 
09.09.2019. Täiskasvanutele, algajatele ja 
edasijõudnutele. Tel 5563 2096, dianaotsing@
gmail.com

▶  MUSTLASTANTS alates 09.09.2019. Igale 
eale, algajatele ja edasijõudnutele.  
Tel 5563 2096, dianaotsing@gmail.com

▶  JOOGA /vene keeles/ alates 09.09.2019. Iga-
le eale. Tel 5597 8548, svetlana.namaskar@
gmail.com 

▶  TAI CHI tervisevõimlemine alates oktoob-
rist 2019. Igale eale. Tel 5650 1350 taichi.klu-
bi@gmail.com

▶  LUMELIBLIKAS alates 03.09.2019. Loovus-
tunnid beebidele ja mudilastele al  
6 kuud kuni 3 a. Tel 5664 4634 piret@lumelib-
likas.ee

▶  TEATRISTUUDIO BOOM (vene keeles) ala-
tes 02.09.2019. Lastele 3–12 a ja 13 a + täis-
kasvanud. Tel 5803 2156 www.facebook.com/
boomstuudio

▶  SALLY STUUDIO KUNSTIKOOL alates 
03.09.2019. Lastele 3–12 a. Tel 641 8518, 
stuudio@sallystuudio.ee,Facebook 

▶  SPORDIKLUBI NORD alates 02.09.2019. 
Sporttants (võimlemis-, akrobaatika-, tantsu-
elemendid) lastele al 3. a ja noortele; eesti ja ve-
ne keeles. Tel 5668 1370 sporttants@sknord.ee

▶  FLAMENCOTANTS alates 09.09.2019. Täis-
kasvanutele, algajatele. Tel 5666 1631 anu-
likk@gmail.com

▶  TANTSUSELTS SÕLEKE alates 28.08.2019. 
Täiskasvanutele. Tel 506 7801 matiraid@
gmail.com

▶  TALLINNA TANTSUAKADEEMIA tantsu-
rühm UPPSAR alates 01.08.2019. Täiskasva-
nutele. Tel 5306 0112 keit.fomotskin@gmail.com

OOTAME 5-6 AASTASEID LAPSI.
ÕPPETÖÖ TOIMUB LAUPÄEVITI.

Info ja registreerimine
www.nutik.ee

KULTUURIKESKUSES KAJA
ALUSTAB TEGEVUST

EELKOOL
ÕPITAKSE KÕIKE KOOLIKS 

VAJALIKKU. 

Sally Stuudio tuleb 
Mustamäele!

Mida peaks teadma laste loovuse kohta
▶  Loovust saab ja tuleb arendada teadlikult, samamoodi nagu õpetame 

oma last lugema ja kirjutama. 
▶  Kõige olulisem on anda kätte loovuse tööriistad ja õpetada neid kasuta-

ma. Selleks sobib hästi kunstikool.
▶  Loovus võib küll olla piiritu, kuid vallandumiseks ja kasvamiseks vajab 

see turvalisi raame ehk „kasvuhoonet”.
▶  Last but not least – õpetage oma laps laisklema ja igavust tundma. Nu-

tivabalt. Sest vaid nii hakkab aju omale ise tegevust otsima ja sünnivad 
uued põnevad ideed ja mängud. 

Segakoor 
Kaja ootab 
lauljaid
Mustamäe uues kultuuri- ja kon-
verentsikeskuses Kaja on loo-
misel uhiuus laulukoor eesot-
sas noore dirigendi ja helilooja 
Karin Kuulpakiga. Kelle ja mil-
lega tegu?

Pille Laub
Kaja turundusjuht

Segakoori Kaja kutsub ellu noor diri-
gent ja helilooja Karin Kuulpak, kes 
räägib alljärgnevalt pisut endast ja 
loodavast koorist.  

Karin Kuulpak: „Hetkel õpin Ees-
ti Muusika- ja Teatriakadeemias 
ning töötan dirigendina mitmete 
harrastuskollektiivide ja koolikoo-
ride juures. Koorilauluga olen tege-
lenud alates kolmandast eluaastast 
ning saanud elu jooksul laulda väga 
heades koorides, mitmete dirigenti-
de käe all. Nüüd olen õnnelik selle 
üle, et saan teha tööd, mida armas-
tan, ning selle juures kokku puutu-
da väga paljude, väga erinevate koo-
rilauljatega.

Ja nüüd, alates eelolevast sügi-
sest, ootan kultuurikeskuse Kaja 
uhiuude majja lauluhuviga inime-
si liituma värskelt loodud segakoo-
riga Kaja.

Milline saab Sinu nägemuses 
olema segakoor Kaja?
Tegu on kindlasti omanäolise kol-
lektiiviga, mis lisaks traditsiooni-
listele kontsertidele, nagu jõulu- ja 
kevadkontsert, tegutseb ka Musta-
mäe linnaosa esinduskollektiivina. 
Koori repertuaar on kuulajasõbralik 
ning lauljatele põnev, mitmekesine 
ja motiveeriv, sest kui liikmetel on 
tore ja hea olla, siis jõuab see ener-
gia kindlasti ka publikuni. 

Kes on oodatud kooriga liitu-
ma?
Liituma ootan mehi ja naisi, kes pea-
vad viisi ning kellel on teisipäeva õh-
tuti kaks tundi vaba aega ja soov to-
redate inimestega koos lauldes ae-
ga veeta. Et tegu on SEGAKOORIGA, 
on eriti oodatud kõik segajad – ehk 
mehed! Seega, aktiivsed naised, võt-
ke kindlasti oma meestuttavad ka 
kaasa! On teada, et kooris laulmi-
ne annab energiat ning tõstab tu-
ju ja laulmisest saadud emotsioon 
töönädala alguses kestab jõuliselt 
nädala lõpuni.

Segakoor Kaja
▶  Liitumiseks andke endast märku: 

segakoorkaja@gmail.com
▶  Koor alustab teisipäeval, 3. sep-

tembril kell 18.45 
▶  Koht: kultuurikeskuse Kaja muu-

sikaklass
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Sügis Cup 2019 Kadrioru staadioni  
harjutusväljakul 
Spordiklubi Liider korraldab 14. septembril al-
gusega kell 11.00 Kadrioru staadioni harjutus-
väljakul (Roheline aas 24) 7–12-aastaste kooli-
õpilaste kergejõustikupäeva Sügis Cup 2019. 

Võistlus on mõeldud lastele sünniaastaga 
2007–2012 ning toimub nii tüdrukutele kui 
ka poistele kolmes vanuseklassis: 2012-2011. 
a sündinud, 2010–2009. a sündinud ja 2008–
2007. a sündinud. 

Kavas on 60 m jooks, kaugushüpe ja pallivise. 
Võistlus on individuaalne, parematele on auta-
suks diplomid ja medalid. Registreeruda saab 
võistluspäeval kell 10.00–10.45 kohapeal, seal-
samas toimub ka võistlejakaartide täitmine. 

Koolide organiseeritud arvuline osavõtt re-
gistreerida 12. septembriks telefonil 5021346. 

Võistlus on tasuta, ootame rohket osavõttu! 

Ants Soosaar, Spordiklubi Liider 

Raamatupidamisteenus FIE, KÜ, OÜ-dele. Aas-
taaruanded ja igakuine raamatupidamine. Tel 
5840 6103 

Ostan vanu rinnamärke, parima hinnaga! 
5011628 Tim.

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit Musta-
mäel. Võib olla remonti vajav. Helista 58106909

Ostan Tarbeklaasi tooteid ja EW-aegseid nõu-
sid ja klaasesemeid, omaaegse Juveelitehase hõ-
bedast esemeid (söögiriistad, ehted jms), Ees-
ti kunstnike teoseid (maal, graafika jms), samu-
ti nahkköites raamatuid, vanu postkaarte, märke 
ja münte, võib pakkuda ka muid vanemaid ese-
meid, tasun koheselt, kuulutus ei aegu. 517 6412 
Raivo.

Korteri remont: toru, plaatimis- ja maalritööd. 
5299312 Rainar

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 50 
45 215, 51 45 215, info@est-land.ee

Ostan 1-2toalise korteri Tallinnas (võib olla re-
montivajav). Tel 53934554

KOGUJA OSTAB EESTI JA VENE MÜNTE, PA-
BERRAHASID, MEDALEID, AUMÄRKE, ORDE-
NEID, POSTMARGIKOGUSID, EESTI POSTKAAR-
TE. KUULUTUS EI AEGU. IGA PÄEV 11-21. TEL. 
55955996, HARVEM 6570263.

Korterite remont, elektri- ja torutööd, lameka-
tuste remont rullmaterjaliga, boilerite ja pistiku-
te paigaldus. 58508713

Raamatupidamisteenused KORTERIÜHISTU-
TELE ja OÜ-le MUSTAMÄEL. info@ilvis.ee, tel 
56561276, www.ilvis.ee

VEENILAIENDITE ravi ilma järjekorrata Tallin-
nas. Dr Vilkevičius. Hind al. 69 € - www.vita.ee 
669-0806 

Ostan garaažiboksi. Kõik pakkumised on teretul-
nud! Tel 5787 8287 

Ostan garaažiboksi. Notari korraldamine ja ku-
lud minu kanda. Kõik pakkumised on teretulnud. 
Tel: 545 11053 

Teen hekkide hoolduslõikust, saetöid aias Tallin-
nas ja Harjumaal.Tel.55547291

Ostan Nõmmel, Mustamäel või Kristiines garaa-
žiboksi. Võib vajada korrastamist. Kõik pakku-
mised on oodatud. Tel: 50 47 877, kenksik@msn.
com

Vannitubade renoveerimine, plaatimistööd, 
krohvimis- ja maalritööd 53728382

Soovin osta korteri, võib vajada remonti. Pakku-
da võib kõike. 5062068

Avatud SECOND HAND kauplus Asjapuu, Mus-
tamäe tee 12, 2.korrus (Eks Kaubamaja).

Kallid naised! Ootame algajaid alates septemb-
rist 2019 Esperanza Tantsukooli (Esperanza 
Dance School, Mustamäe tee 24) õppima fla-
menkotantsu. Info kodulehel: http://tantsukool.
dancing.ee ja https://www.facebook.com/mari-
liisvelberg.artista/. 

Müüa maapealne garaaž Vilde teel, 5500. Tel 
55591852

Raamatupidamisteenus korteriühistule. Meie 
eesmärgiks on pakkuda läbipaistvat raamatupi-
damisteenust korteriühistutele ning optimeeri-
da korteriühistu kulutusi raamatupidamisele. Fi-
nantsedu, tel 5842 9742

OSTAN EESTI KUNSTI 
(graafika, maal, kujud; 30–500 €), 

nahkköiteid ja  
Tarbeklaasi vaase

Tel 51 76412

Tehnikaülikooli linnakupidu tuleb taas! 
Tallinna Tehnikaülikool tähistab 13. septemb-
ril oma 101. aastapäeva taas suure linnaku-
peoga ning toimub ka laulupidu „Mõistuse, 
käe ja lauluga“.

Epp Joala
TalTechi strateegilise kommunikatsiooni 
peaspetsialist

„Möödunud aastal Tallinna Tehnikaülikooli 100. 
juubeli auks korraldatud linnakupidu tõi kokku 
üle 5000 inimese ja tekitas nii palju häid emot-
sioone, et ülikoolipere nõudis uut,“ ütles linna-
kupeo peakorraldaja Sten Kalder. 13. septemb-
ril ootab ülikool endale külla kõiki – tudengeid, 
töötajaid, vilistlasi, koostööpartnereid ning kõiki 
sõpru Mustamäelt ja mujalt. Uudistamist ja tege-
vusi jagub terveks päevaks – keskpäevast varajas-
te hommikutundideni. Päeval saab vaadata, mi-
da põnevat tehakse ülikooli laborites, osaleda lin-
naku orienteerumises, toimuvad vilistlaste kok-
kutulekud, igal täistunnil näitame kinoseanssi-
del arhiivisügavustest välja otsitud kaadreid, aga 
ka tänapäevast materjali jpm. 

Päevasele programmile paneb kell 18.30 üli-
kooli sisehoovis uhke punkti TalTechi laulupidu 
„Mõistuse, käe ja lauluga“, kus astuvad üles mit-
med ülikooli kultuurikollektiivid. Meil on 50-liik-
meline orkester, 180 koorilauljat, rahvatantsuan-
sambel, tippdirigendid ja solistid. Ja mis kõige 
olulisem – parimad pealtvaatajad ja kaasalaul-
jad! Laulupeole on oodatud kõik olenemata sel-
lest, kas laulusõnu tead või viisi pead. Laulikud 
saavad olema nii digitaalsel kui paberkujul ning 
üheskoos laulmine tõotab tulla võimas.

Järelpidu on piletiga
Õhtune programm on küll tasuline, kuid Kal-
deri sõnul sellise piletihinnaga kuskil mujal nii 
paljude artistide ning sellise kontseptsiooniga 
pidu ei ole. Nimelt toimub kell 19 algav Linna-
kupeo järelpidu kokku 10 000 ruutmeetril nel-

jal erineval peoalal, tehnikaülikooli erinevad la-
vad vallutavad Smilers, Singer Vinger, ÖED, räp-
par AG, DJ Kristjan Hirmo ja mitmed ülikooli vi-
listlasbändid. 

Hea mustamäelane! Tule Sinagi tähistama Tal-
linna Tehnikaülikooli 101. aastapäeva ja loomu-
likult üheskoos laulupeole laulma.

Linnakupeo kava
▶  12–21 Vilistlaste kokkutulekud 
▶  12–18 Avatud laborid
▶  14–18 Linnakus orienteerumine
▶  12–16 Muuseumi püsinäituse „TTÜ100: tipp-

teadus ja tippteadlased“ giidiga külastus (igal 
täistunnil) 

▶  18–19.30 Mälumäng
▶  18.30–20 Leiutajate laulupidu „Mõistuse, käe 

ja lauluga“
▶  19–04 Linnakupeo järelpidu (piletiga)
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Lahendus saatke hiljemalt 25. augustiks aadressil lea.arme@tallinnlv.ee või postiga: 
Mustamäe ajaleht, Vilde tee 118, 12915 Tallinn.

Õiged vastused lähevad taas loosirattasse üllatusi püüdma.
Juunikuu ristsõna vastus oli: (Ükski tund elus) EI OLE RAISATUD,  

KUI SEE ON VEEDETUD SADULAS.

Austatud Milvi Kivistik, Ülo Sarrap, Larissa Kosko, Valentina Sazonova, Tiit Heinpalu, 
Tõnis Kõiv, Nikolai Predbannikov, Agu Aavekukk, Eino Enniko, Natalja Tammet – auhinnad 
ootavad teid kultuuri- ja konverentsikeskuse Kaja ning Mustamäe Linnaosa Valitsuse uues 

hoones (Vilde tee 118) administraatori juures alates 15. augustist.  
Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Margarita Vinogradova 01.07.1928
Alexander Kozhemyakin  
02.07.1927
Asta Thomson 02.07.1928
Elena Glebova 04.07.1927
Valentin Kurg 04.07.1928
Loreida Kondratova 04.07.1928
Hilda Sauerstein 04.07.1928
Aino Keskmäe 05.07.1924
Vladimir Vovtšenko 05.07.1927
Gennadi Kuznetsov 06.07.1926
Martin Õunapuu 06.07.1928
Margot Keskküla 06.07.1928
Aleksandra Verzunova 07.07.1928
Ester Uuetoa 08.07.1927
Maie Pertel 09.07.1926
Olga Konahhina 10.07.1928
Olimpiada Kruusement 10.07.1929
Hanja Murumets 10.07.1929
Olga Pokrovskaja 11.07.1923
Ljubov Makaronskaja 11.07.1926
Vilma Vaimel 11.07.1929
Veera Hnjupa 12.07.1924
Linda Kõrv 12.07.1925

Ecil Rööpson 13.07.1925
Eha Luht 14.07.1926
Renna Trubok 14.07.1928
Lidia Lagunova 15.07.1928
Urve-Honor Henno 15.07.1929
Meeri-Ottilie Liiv 16.07.1920
Hannes Kristenbrun 16.07.1923
Yudif Korsunskaya 17.07.1924
Hilja-Vilhelmine Õispuu  
17.07.1927
Elviera Viirme 18.07.1923
Helmi Leberecht 18.07.1928
Leo Ainola 18.07.1929
Astra-Dagmar Lukk 19.07.1922
Ilmar Vagur 19.07.1929
Ellen Vood 20.07.1929
Ilja Petin 21.07.1923
Felix Bleier 21.07.1926
Edith Sobolev 21.07.1926
Virve Türberg 21.07.1929
Emma Komarova 22.07.1929
Mihhail Gelb 23.07.1929
Helju Petrov 24.07.1929
Niina Nellis 24.07.1929

Ulvi Kuslap 25.07.1926
Lola Vari 26.07.1929
Antonina Endla 27.07.1927
Valentina Kuvšinova 28.07.1926
Aino Kapper 29.07.1929
Olga Algma 30.07.1922
Endel Risthein 31.07.1926
Meeta Sunni 31.07.1927
Elvi Kerner 31.07.1929
Susanna Kaviste 01.08.1921
Larissa Kožemjakina 01.08.1926
Ermilde Matikainen 01.08.1927
Pavel Chernyshev 02.08.1923
Minda Lumi 02.08.1928
Silvia Uusväli 02.08.1929
Heljo Reinsalu 04.08.1926
Asta-Veronika Mae 04.08.1927
Gunnar Nurmet 06.08.1926
Anna Garats 06.08.1929
Zinaida Budkina 07.08.1927
Renata Goznaja 07.08.1929
Leida Vain 08.08.1925
Harald Kruusma 09.08.1924
Evdokia Golubeva 09.08.1924

Manfred Rohi 09.08.1928
Tamara Slipko 10.08.1926
Salikh Gizatulin 10.08.1929
Johan Possul 10.08.1929
Heldi Kerde 10.08.1929
Mihkel Ivanov 11.08.1927
Aino Straus 12.08.1921
Rikhard Kotta 12.08.1929
Lia Kaup 12.08.1929
Vaike Kasepalu 13.08.1924
Meeri Hobustkoppel 13.08.1925
Elfriide Uibomäe 14.08.1925
Vasily Nadeykin 15.08.1923
Herta Luik 15.08.1926
Anna Kulgavtseva 15.08.1926
Faina Jaroš 15.08.1927
Aino Ruben 17.08.1928
Paul Kokla 17.08.1929
Alexander Petrov 18.08.1928
Ljudmilla Ivanova 19.08.1928
Helene-Johanna Aer 19.08.1929
Heino Arumäe 21.08.1928
Asta Lensment 22.08.1924
Meida-Melanie Suitslep 22.08.1924

Veera Utkina 23.08.1923
Helene Mank 23.08.1923
Vaike Salamaa 23.08.1925
Alvine Terk 23.08.1929
Sofia Borodina 23.08.1929
Agnes Vann 24.08.1929
Maria Antonova 25.08.1925
Rufina Salekhova 26.08.1922
Gunnar Murd 26.08.1927
Valli Jaakson 26.08.1928
Ilmi Ilves 27.08.1924
Vilma Kontkar 27.08.1928
Linda Aasamets 27.08.1928
Laine Tammerik 27.08.1928
Niina Kalinina 27.08.1929
Aino Maripuu 28.08.1928
Nina Nikiforova 28.08.1929
Marie-Koidula Jaansalu  
29.08.1922
Laine Tamme 29.08.1926
Ellen Heinla 29.08.1928
Erika Kokassaar 31.08.1923
Heljo Reits 31.08.1927
Leida Seinberg 31.08.1927


